ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.2 02.19.04.2021 - PE

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Ng 02.19.04.2021 - PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
PARA PREVENÇÃO E AÇÕES DE CONTENÇÃO EM MEIO À PANDEMIA DO COVID-19, POR MEIO DA
PORTARIA 1857, DE 28 DE JULHO DE 2020, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE
ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL-CEI E AS ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO
DA REDE ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, bem como atestando a regularidade do
certame em tela, HOMOLOGO  o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos
vencedores, a saber: GERMANO BARROS SANTANA - ME VALOR R$ 13.019,00 (TREZE MIL E
DEZENOVE REAIS)VALOR R$ 10.526,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E VINTE SEIS REAIS) E ITEM 01

40 VALOR R$ 2.493,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS)ITEM 04, KILIMPA
COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME VALOR R$ 19.226,49 (DEZENOVE
MIL, DUZENTOS E VINTE SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) VALOR R$ 8.279,53 (OITO MIL,
DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS) ITEM 02, VALOR R$ 3.750,50
(TRES MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) ITEM 03, VALOR R$
7.196,46 (SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) ITEM 05,
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA VALOR R$ 1.263,12 (UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E

TRES REAIS E DOZE CENTAVOS) ITEM 06 E DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA VALOR R$ 10.351,90 (DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
NOVENTA CENTAVOS) VALOR R$ 5.041,40 (CINCO MIL, QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA
CENTAVOS) ITEM 07, VALOR R$ 5.310,50 (CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS) ITEM 08 e tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do

Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ng 02.19.04.2021 - PE, tudo

conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, o declarar como vencedores, para que

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei

10.520/02,

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do Contrato no prazo indicado no Edital e
seus anexos.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Cascavel/CE, 22 de Dezembro de 2021.

MARGARETH TELES DE QUEIROZ
Secretária de Saúde

Rua Otavio Fendo de Sousa, n° 2920 1 Centro 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-0419 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: saude.compras@yahoo.com.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ri2  06.920.253-2